confecção e desinfecção / higienização têxtil em lavanderia hospitalar, 

abrangendo a confecção, fornecimento e reposição de enxoval 

hospitalar, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde 

de Várzea Grande/MT. 

VALOR 

ESTIMADO 

R$ 3.751.300,8000 (três milhões setecentos e cinquenta e um miL 

trezentos reais e oitenta centavos). 

LOTES EXCLUSIVOS 

ME/EPP? 

RESERV. COTA 

ME/EPP? 

LOTE AMPLA 

CONCORRENCIA? 

EXIGE 

AMOSTRA? 

Não Não Sim Não 

FORMA DE ADJUDICAÇÃO MODO DE DISPUTA 
REGISTRO DE 

PREÇOS? 

Menor Preço por lote Aberto Sim 

ÓRGÃO GERENCIADOR Secretaria Municipal de Saúde

[...]

PRONTO SOCORRO DE 

VÁRZEA GRANDE, UPA 

IPASE, UPA CRISTO REI, 

CAPS III, CENTRO DE 

ESPECIALIDADES EM SAÚDE 

– CES, CAPS AD E, 

MATERNIDADE DR. 

FRANCISCO LUSTOSA DE 

FIGUEIREDO. 

358417-8 

Cód: 3 
KG 1.508 Kg 45.240 Kg 542.880 Kg R$ 6.9100 R$ 3.751.300,8000 

VALOR TOTAL R$ 3.751.300,8000 (três milhões setecentos e cinquenta e um miL trezentos reais e oitenta centavos) 

Haja vista a disposição expressa no art.57 da lei federal 14.133/21, quando tratar-se do modo de 

disputa aberto o edital de licitação poderá estabelecer intervalo mínimo de diferença de valores 

entre os lances, que incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação à

[...]

Nas licitações deverão ser observadas as regras de favorecimento às micro e pequenas 

empresas na forma da Lei Nacional Complementar nº. 123/2006; 

4.2.2. Para cumprimento da licitação exclusiva às micro e pequenas empresas nos casos de 

compras inferiores a R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais) do inciso I, do art. 48, Lei Nacional 

Complementar nº. 123/2006, tal valor será analisado por lote de itens ou por item isolado, mesmo 

quando um mesmo procedimento de licitação possua mais de um lote ou mais de um item de 

disputa independente;